
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 88 del Reg. OGGETTO: Campagna Nastro Rosa 2022 “LILT for Women” – Adesione 
all’iniziativa e concessione patrocinio

Data 17/08/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 17/08/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 17/08/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno  2022 il giorno  17 del  mese di  AGOSTO alle ore  12:20 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 100 del  12/08/2022 )  -  Delibera G.C. n.  88 del  17/08/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Cursi è da sempre attento a incentivare e sostenere iniziative volte a promuovere corretti stili 
di vita, l’educazione alla salute e la prevenzione in ambito medico;

- in linea con queste finalità l’Amministrazione Comunale da alcuni anni aderisce all’iniziativa “LILT for 
Women” dedicata alla prevenzione del tumore al seno;

- con nota PEC acquisita al protocollo al n. 3853 del 20/07/2022 la Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori 
di Lecce ha richiesto a questo Ente l’adesione alla tradizionale campagna “Nastro Rosa” che si terrà in tutta  
Italia  nel  mese  di  ottobre  2022,  attraverso  la  concessione  del  patrocinio  all’iniziativa  e  l’impegno  ad 
illuminare di rosa il prospetto di un monumento cittadino di particolare rilevanza;

Dato atto che:

-  attraverso  l’iniziativa  si  intende  sottolineare  l’importanza  della  prevenzione  primaria  nella  lotta  alla 
malattia, considerati anche i dati preoccupanti di mortalità per il tumore al seno registrati in Italia;

-  l’associazione,  nell’occasione,  metterà  a  disposizione  delle  donne  che  ne  facciano  richiesta  i  propri 
ambulatori per usufruire di visite/consulenze senologiche gratuite;

- LILT Lecce, grazie alla rete di delegazioni territori, si dichiara inoltre disponibile a partecipare ad eventi  
divulgativi  organizzati  dalle  amministrazioni  comunali,  anche  con  l’intervento  di  specialisti  senologi  e 
oncologici;

Considerato che:

- tali iniziative meritano di essere valorizzate ed incentivate, in quanto contribuiscono – in accordo con i 
principi  di  cui  allo  Statuto  Comunale  vigente  –  a  garantire  il  diritto   alla  salute  e  a  renderlo  effettivo 
attraverso idonei strumenti;

- l’iniziativa di cui in oggetto non rientra nei limiti di cui all’art. 6 comma 9 del D.L. n.78/2010, convertito 
nella  legge  n.  122/2010,  in  quanto  fa  parte  dei  compiti  del  Comune  sostenere  iniziative  pubbliche 
nell’interesse della sua collettività;

Ritenuta  la  richiesta  avanzata  da  LILT  Lecce,  sopra  richiamata,  meritevole  di  accoglimento,  attesa 
l’importante valenza dell’iniziativa proposta,  nel  rispetto del principio di sussidiarietà  orizzontale di cui 
all’art. 118 Costituzione;

Visti il D.lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Vista la Legge n. 241/1990, recante Nuove norme sul procedimento amministrativo;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di accogliere la proposta prot.n. 3853 del 20/07/2022 richiamata in narrativa e, per l’effetto, concedere il 
patrocinio all’iniziativa Campagna Nastro Rosa “LILT for Women” in programma nel mese di ottobre 2022, 

(Proposta n. 100 del  12/08/2022 )  -  Delibera G.C. n.  88 del  17/08/2022



autorizzando altresì  i  richiedenti  ad utilizzare il  logo istituzionale dell’Ente nelle  attività di  promozione 
dell’iniziativa;

3. di esonerare l’iniziativa proposta dall’eventuale pagamento del Canone Patrimoniale Unico relativo ai 
diritti di affissione sul territorio comunale del materiale promozionale prodotto;

4. di stabilire che, come gesto simbolico di adesione all’iniziativa, per tutto il mese di ottobre 2022, sia 
illuminato di rosa il prospetto della sede municipale di Palazzo Maramonte;

5.  di  delegare  al  Settore  Affari  Generali  l’esecuzione  di  tutti  gli  adempimenti  e  le  attività  esecutive 
consequenziali alla presente deliberazione, ivi compreso la possibilità di organizzare eventi divulgativi e di 
sensibilizzazione sul tema della prevenzione oncologia con il sostegno di LILT Lecce;

6. di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione a norma dell’art. 125 del 
D.lgs. n. 267/2000;

7. di dichiarare, con separata analoga votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

(Proposta n. 100 del  12/08/2022 )  -  Delibera G.C. n.  88 del  17/08/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 17/08/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 100 del  12/08/2022 )  -  Delibera G.C. n.  88 del  17/08/2022


	Assente

